
C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 1670 del 30/09/2023     

 
P.O. CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
OP 25 PN - INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DELLE CALDAIE ED ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLA C.T. E 
SOSTITUZIONE DEL GRUPPO FRIGO A SERVIZIO DELLA CASA DELLO STUDENTE DI PORDENONE CUP: 
F58H23000060002  CIG 9802727A38     Presa d’atto Subaffidamento a favore di Giorgiutti Adriano (lavoratore 
autonomo) di Pasian di Prato (UD), per la fornitura e posa di foglio alluminio per l’isolamento delle tubazioni 
termiche   
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 535 di data 24/03/2023; 

− il decreto n. 1381 dd. 07/08/2023 ad oggetto “Prima variazione al bilancio di previsione 2023 e triennale 
2023-2025 ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. n. 118/2011 e s. m. i. - applicazione dell’avanzo di 
amministrazione libero e vincolato” approvato con DGR n. 1362 del 01/09/2023; 

− il decreto 236/2021 di conferimento dell'incarico di P.O. all'arch.Elena Morassutti, dal 01/03/2021 al 
29/02/2024, e il decreto 248/2021 di attribuzione delle relative deleghe; 

− il D. Lgs. 50/2016 avente per oggetto “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  
− il D. Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 
26;   

 
Richiamati: 

− il decreto n. 335 del 23/02/2023 è stato approvato lo Studio di fattibilità tecnica ed economica inerente 
l’ipotesi progettuale relativa all’Intervento di sostituzione delle caldaie ed adeguamento normativo della 
c.t. e sostituzione del gruppo frigo a servizio della Casa dello studente di Pordenone (OP 25 PN), 
individuando quale RUP l’arch. Elena Morassutti; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 con cui l’Opera in oggetto è stata inserita nel Programma triennale 
LLPP 2023-2025 di ARDiS; 

− il decreto nr. 561 del 04/04/2023 con cui è stato disposto: 
• di procedere all’impegno e relativo affidamento diretto, l’art. 36 c. 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., così come modificato dall’art. dall’art. 51, comma 1, della legge n. 108 del 2021, a favore del 
per. Ind. Stefano Del Medico, del Servizio di progettazione definitiva/esecutiva in fase unica, e 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, misura e 
contabilità, CRE, per un importo complessivo di € 42.699,73 (CNPAIA ed IVA compresi) - OG 2/2023 
rif. impegno n. 296/2023; 

• di impegnare l’intervento denominato “OP 25 PN - Intervento di sostituzione delle caldaie ed 
adeguamento normativo della c.t. e sostituzione del gruppo frigo a servizio della Casa dello 
studente di Pordenone”, nella Missione 4, Programma 4 Titolo II° al Capitolo 2170 “Manutenzione 



C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

straordinaria della Casa dello Studente di Pordenone”, per complessivi € 405.000,00 a valere 
sull’esercizio finanziario 2023 del Bilancio pluriennale 2023/2025 di ARDiS (OG 2/2023 rif. impegni 
n. 291/2023 e 296/2023); 

− il decreto n. 756 del 28.04.2023 con cui è stato individuato il gruppo di lavoro; 
− il decreto n. 772 del 04/05/2023 con cui è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo in fase unica, 

è stata disposta l’indizione di gara e, contestualmente è stato riapprovato il quadro economico 
dell’Opera;  

− il decreto n. 917 del 26/05/2023 con cui è stato disposto di approvare le risultanze della RDO e-Appalti 
FVG n. 48668 affidando, in pendenza del completamento delle verifiche di legge, l’esecuzione dei lavori 
inerenti l’OPERA 25 PN alla Ditta Monticolo&Foti Impianti s.r.l. con sede in Frazione Stazione di Prosecco 
n. 37/A a Prosecco (TS), C.F. e P.IVA 01098910324, per l’importo di € 255.528,00 più oneri sicurezza pari a 
€ 10.000,00 ed I.V.A. al 22% pari a € 265.528,00 e quindi per complessivi € 323.944,16; 

− il decreto n. 1109 del 26/06/2023 con cui si dava atto dell’aggiudicazione divenuta efficacie a favore 
della Ditta Monticolo&Foti Impianti s.r.l.; 

− il contratto stipulato con la Ditta esecutrice Monticolo&Foti Impianti s.r.l., registrato con ns. prot. n. 096-
P del 04/08/2023; 
 

Precisato che i lavori affidati alla Ditta Monticolo&Foti Impianti s.r.l.  sono stati consegnati in data 03/07/2023; 
 
Richiamata la nota prot. 33874-A-A del 15/09/2023 ed integrazione prot. 34554-A-A del 28/09/2023, con cui la 
Ditta esecutrice comunicato il subaffidamento a favore di Giorgiutti Adriano (lavoratore autonomo) con sede 
legale in Pasian di Prato (UD), Via G. Carducci n. 24 C.F. GRGDRN64P21L483A, P.IVA 01973930306 per la 
fornitura e posa di foglio alluminio per l’isolamento delle tubazioni termiche, per un importo di € 3.500,00; 
 
Verificato che il DURC Di Giorgiutti Adriano prot. INPS_36646711 con scadenza validità 26.10.2023; 
 
Vista e verificata la documentazione allegata alla richiesta di subaffidamento, agli atti dell’ufficio tecnico;   
 
Ritenuto che non sussistano motivi ostativi alla presa d’atto favorevole, in quanto l’istanza risulta conforme 
all’art. 105 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Precisato che l’accesso al cantiere e l’inizio dell’esecuzione della prestazione affidata in subaffidamento sono 
subordinati alle verifiche ed all’espletamento di tutte le attività previste dal D.Lgs 81/2008 che dovranno essere 
eseguite da parte del DL/CSE p.i. Stefano Del Medico;  

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1. di prendere atto del subaffidamento a favore di Giorgiutti Adriano (lavoratore autonomo) con sede legale 
in Pasian di Prato (UD), Via G. Carducci n. 24 C.F. GRGDRN64P21L483A, P.IVA 01973930306 per la 
fornitura e posa di foglio alluminio per l’isolamento delle tubazioni termiche, per un importo di € 
3.500,00; 

2. che l’accesso al cantiere e l’inizio dell’esecuzione della prestazione affidata in subaffidamento sono 
subordinati alle verifiche ed all’espletamento di tutte le attività previste dal D.Lgs 81/2008 che dovranno 
essere eseguite da parte del DL/CSE p.i. Stefano Del Medico;  

3. che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D.Lgs 
n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs n. 33/2013. 

 
Referente istruttoria: Elena Morassutti 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 Elena Morassutti 
 


		2023-09-30T14:25:24+0200




